
                                                                              

Stránka 1 z 4 
 

Kód:  SD/03/2019 

Druh: Směrnice děkana 

Název: Pravidla vyhlášení, organizace a hodnocení studentské vědecké 

a odborné činnosti na Fakultě humanitních studií 

Organizační 

závaznost: 
Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

Datum vydání: 31. 10. 2019 

Účinnost: 1. 11. 2019 

Vydává: děkan 

Zpracoval: děkan, proděkanka pro tvůrčí činnost a doktorské studium 

Počet stran: 4 

Počet příloh: 4 

Rozdělovník: proděkani, ředitelé ústavů/center, garanti oblastí SVOČ, 

referentka pro tvůrčí činnost, studenti  

Podpis oprávněné 

osoby: 

děkan v. r. 

 

 

 

Článek 1 

Základní ustanovení 

 

(1) Směrnice stanovuje postup pro vyhlášení, organizaci a hodnocení studentské vědecké 

a odborné činnosti (dále jen „SVOČ“) na Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně (dále 

jen „FHS“), pod kterou se rozumí i činnost umělecká. 

 

(2) Do SVOČ se může zapojit student (nebo kolektiv studentů) kteréhokoliv ročníku 

bakalářských a (navazujících) magisterských studijních programů, a to v prezenční 

i kombinované formě studia. 

   

(3) Hlavní oblasti SVOČ na FHS jsou: 

a) pedagogika, 

b) anglická a německá filologie, 

c) zdravotnické nelékařské obory. 

 

 



                                                                              

Stránka 2 z 4 
 

Článek 2 

Organizace 

 

(1) Za organizaci SVOČ odpovídá proděkan pro tvůrčí činnost a doktorské studium.  

 

(2) Za odbornou náplň SVOČ odpovídají příslušní garanti oblastí SVOČ. 

 

(3) Garanty oblastí SVOČ jmenuje děkan fakulty na návrh proděkana pro tvůrčí činnost 

a doktorské studium.  

 

(4) Oponenty prací SVOČ stanoví garant příslušné oblasti SVOČ. 

 

(5) Hodnoticí komise jednotlivých oblastí SVOČ pracují ve složení: garant příslušné oblasti 

SVOČ (předseda komise), nejméně dva akademičtí pracovníci navržení garantem, a to dle 

tematického zaměření odevzdaných prací. 

 

(6) Členy komisí jednotlivých oblastí SVOČ jmenuje děkan fakulty. 

 

 

Článek 3 

Vyhlášení a náležitosti přihlášky 

 

(1) SVOČ je vyhlašována na webových stránkách fakulty v sekci Věda a výzkum („SVOČ – 

Studentská vědecká a odborná činnost“). 

 

(2) Témata jsou zveřejněna jako součást vyhlášení SVOČ, vycházejí z vědecko-výzkumného 

zaměření ústavů/center a jsou orientována na konkrétně vymezený vědecký, popř. 

umělecký problém. 

 

(3) Téma řešené v rámci SVOČ může být využito jako podklad pro zpracování bakalářské 

nebo diplomové práce. 

 

(4) Student může podat garantovi příslušné oblasti SVOČ návrh vlastního výzkumného 

či uměleckého záměru (se zdůvodněním jeho volby) i v rámci mezioborových témat. 

Garant posoudí návrh studenta a informuje ho o přijetí či nepřijetí návrhu. 

 

(5) Student podává přihlášku garantovi příslušné oblasti SVOČ (Příloha č. 1).  

 

 

 

 



                                                                              

Stránka 3 z 4 
 

Článek 4 

Posouzení přihlášky 

 

(1) Garant příslušné oblasti SVOČ přijímá přihlášky studentů a po uzávěrce je odevzdá 

na referát pro tvůrčí činnost a vnější vztahy.  

 

(2) Proděkan pro tvůrčí činnost a doktorské studium předloží přehled projektů přihlášených 

do SVOČ děkanovi FHS. 

 

  

 

Článek 5 

Zpráva o výsledcích řešení a obhajoba 

 

(1) Výstup projektu SVOČ má vědecký, odborný nebo umělecký charakter a jeho parametry 

stanovuje garant příslušné oblasti SVOČ. Výstup projektu je zpracován písemně (Příloha 

č. 2). 

 

(2) O řešení projektu vypracuje student Zprávu o výsledcích řešení Studentské vědecké 

a odborné činnosti (Příloha č. 3), kterou předá spolu s písemnou formou výstupu SVOČ 

garantovi příslušné oblasti SVOČ, a to do termínu uvedeného ve vyhlášení SVOČ. 

 

(3) Student obhajuje výstup projektu SVOČ na základě posudků vedoucího a oponenta 

(Příloha č. 4) ve stanoveném termínu před hodnoticí komisí pro příslušnou oblast SVOČ. 

Obhajoba je veřejná.  

 
 

 

 

Článek 6 

Hodnocení 

 

(1) Kritéria hodnocení jsou stanovena následovně: 

a) aktuálnost tématu, jeho propojení se vzdělávacím a vědecko-výzkumným zaměřením 

fakulty, 

b) práce s odbornou literaturou, 

c) metodika zpracování, 

d) úroveň interpretace výsledků, 

e) splnění cílů projektu, 

f) odborný přínos a využitelnost, 

g) jazyková a formální stránka prezentace výsledků, 



                                                                              

Stránka 4 z 4 
 

h) umělecká úroveň projektu, v případě takto zaměřeného tématu. 

 

(2) Komise pro příslušnou oblast SVOČ navrhne děkanovi ocenění studenta, popř. studentů, 

a sice na základě výsledků obhajoby (zpravidla mimořádná stipendia). 

 

(3) Každý student, který výstup projektu úspěšně obhájí, obdrží certifikát o zapojení do 

SVOČ. 

 

 

Článek 7  

Závěrečná ustanovení 

Tato směrnice nahrazuje směrnici SD/08/2014. 

 

 

 

 

 

 


